
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  50   del  25.01.2019. 

OGGETTO:  Acquisto di una centralina telefonica presso la sede consortile. Integrazione 

con realizzazione rete WI-FI. 

 
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno venticinque   (25) del mese di gennaio (01) 

in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana 

Di Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

• con Delibera Commissariale n. 470 del 3.12.2018 è stato deliberato di aderire alla 

Convenzione Consip “L6 – Reti Locali” Lotto 3 per la fornitura, configurazione e 

manutenzione delle apparecchiature informatiche (Switch e UPS) propedeutiche alla 

realizzazione della nuova centralina telefonica per un costo presunto di  € 2.007,70 oltre 

IVA così come descritto in dettaglio nell’Allegato 4 Lan 6 

• in fase di esecuzione dell’ordine è stato richiesto da Consip, ai fini della sua esecuzione, 

di un aggravio della spesa di € 500,00 in quanto l’ordine in parola risultava al di sotto 

dell’importo di € 5.000,00 indicato come soglia minima di fornitura; 

• nella convenzione Consip in parola, è prevista la possibilità di realizzare una rete wi-fi 

all’interno della sede consortile attraverso la fornitura, configurazione, installazione e 

manutenzione di Acces Point e di dispositivi di gestione di Access Point;  

Visti gli articoli della Convenzione con i relativi costi cosi, come evidenziati nell’allegato 4 

– Consorzio di Bonifica Centro comprendente: 

• la bonifica dell’armadio rack delle apparecchiature da dismettere,  

• la fornitura e configurazione di n. 2 switch e n. 1 ups, 

• la manutenzione per quattro annualità delle apparecchiature (2019-2020-2021-2022). 



Opere e forniture propedeutiche alla installazione della nuova centralina telefonica importo 

complessivo € 2.007,70 oltre IVA 

• la fornitura in opera, configurazione e installazione di n. 5 Access Point,  

• la fornitura, configurazione e installazione di dispositivo di gestione degli Access Point, 

• la fornitura e installazione di punto di rete con relative opere murarie; 

• la manutenzione per quattro annualità delle apparecchiature (2019-2020-2021-2022). 

Opere e forniture propedeutiche alla realizzazione della rete WI-FI importo complessivo € 

3.821,52 oltre IVA; 

 Vista la relazione presentata dal Settore Economico Finanziario con la quale propone 

l’acquisto delle apparecchiature propedeutiche alla installazione della centralina telefonica e 

le apparecchiature propedeutiche alla realizzazione della rete wi-fi sulla Convenzione “L6 – 

Reti Locali”  sul portale degli Acquisti in Rete del Mercato Elettronico della P.A. per il 

costo di € 3.821,52 oltre IVA; 

Rilevato che, a seguito dell’integrazione, come proposto, dell’adesione alla Convenzione 

“L6 – Reti Locali” Lotto 3 con la realizzazione della rete WI-FI il costo passa da € 2.007,70 

oltre IVA a € 5.829,22 oltre IVA superando la soglia minima di fornitura di cui sopra. 

Considerato altresì che, malgrado l’aggravio di spesa, trova ancora applicazione l’art. 36, 

comma 2, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. per il quale l’ente può ricorrere all’affido diretto 

trattandosi di un importo inferiore a € 40.000,00 e considerato l’art. 328 deL D.P.R. n. 

207/2010 che prevede che le stazioni appaltanti possano effettuare acquisti di beni e servizi 

sotto soglia all’interno del Mercato Elettronico della P.A.; 

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare l’acquisto delle apparecchiature propedeutiche alla installazione della 

centralina telefonica e le apparecchiature propedeutiche alla realizzazione della rete 

wi-fi sulla Convenzione “L6 – Reti Locali” sul portale degli Acquisti in Rete del 

Mercato Elettronico della P.A. al costo di € 3.821,00 oltre IVA, CIG:  



ZA32598E1E; 

3) di impegnare la spesa presunta di € 3.821,22 oltre IVA di cui alla presente delibera 

al capitolo 67 denominato “Poste correttive delle entrate – Sopravvenienze passive” 

del Bilancio di previsione dell’anno 2019; 

4) di liquidare alla ditta Telecom Italia Spa, concessionaria della Convenzione “L6 – 

Reti Locali” l’importo suindicato, a presentazione dei documenti di pagamento, 

vistati dai responsabili dei competenti uffici; 

5) di dare incarico al Responsabile del Procedimento il Direttore Generale dott. Stefano 

Tenaglia per tutti gli adempimenti conseguenti alla presente delibera; 

6) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo 

            Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        13.30         del giorno    25.01.2019                alle ore     14.00 

del giorno     28.01.2019 

Chieti, lì  28.01.2019   Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


